
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Анапа

от 14 марта 2024 г. № 464 «Об утверждении Положения об 
отраслевой системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций 
муниципального образования город-курорт Анапа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлением Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. № 684
«Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем 
оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», 
решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа 
от 27 октября 2008 г. № 359 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений муниципального образования 
город-курорт Анапа» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 14 марта 2024 г. № 464 
«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций муниципального образования 
город-курорт Анапа» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой                                  
информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение                
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава 
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                    В.А. Швец

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/6000


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования
город-курорт Анапа
от _______________№ _______

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации

муниципального образования город-курорт Анапа
от 14 марта 2024 г. № 464 «Об утверждении Положения об 

отраслевой системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования город-курорт Анапа»

1. в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения»:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«приказ Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 6 апреля 2007 г. № 243 «Об утверждении Единого 
тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, выпуск 
3, раздел «Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы» (далее 
– Приказ № 243);»;

абзац девятый исключить.
2. в разделе 4 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего 

характера»:
пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Работникам МОО ФКиС расчет размера выплат стимулирующего 

характера, указанных в абзаце первом настоящего пункта, производится 
пропорционально отработанному времени, но не более чем за ставку 
заработной платы.»;

абзац второй и третий подпункта 4.10.3 пункта 4.10 изложить в новой 
редакции:

«Размер дополнительной выплаты стимулирования отдельных категорий 
работников муниципальных общеобразовательных учреждений, за 
исключением учителей, учителей-логопедов, учителей-дефектологов, 
педагогов-психологов, социальных педагогов, преподавателей-организаторов 
основ безопасности жизнедеятельности составляет 3000 рублей в месяц.

Размер дополнительных выплат стимулирования учителей, учителей-
логопедов, учителей-дефектологов, педагогов-психологов, социальных 
педагогов, преподавателей-организаторов основ безопасности 
жизнедеятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 
составляет 8 000 рублей в месяц.».

Начальник управления образования 
администрации муниципального 



образования город-курорт Анапа                                                       Н.В. Рябоконь 


